

# Novoměstsko



ČÍSLO 10 • ROČNÍK XIV. • 21. KVĚTNA 2004 • ZDARMA

## Radek Jaroš a Martin Koukal na Cho Oyu

Dne 10. května 2004 v 9 hodin 30 minut čínského času se podařilo vystoupit na 8201 metrů vysokou Cho Oyu Radku Jarošovi společně s Martinem Koukalem. Blahopřejeme a přejeme šťastný návrat na podzim, kdy se Radek pokusí o výstup na Šiša Pangmu společně s Martinem Minaříkem a dalšími

*Jsmo na horním platu a od Zdenka Hrubého víme, že ten jasnej vrchol který vidíme není VRCHOL! Musíme donekonečna dál. Jdem vedle sebe, sem tam klesnem na kolena, opřem*

Tradiční novoměstská slavnost

### NOVA CIVITAS

se letos bude konat v pátek 25. června. Vedle řemeslného jarmarku se mohou návštěvníci těšit na bohatý celodenní kulturní program na Vratislavově náměstí. Jeho vyvrcholením by mělo být vystoupení skupiny Buty.

## Slavnostní akademie

učitelů a žáků 2. ZŠ Nové Město na Mor., L. Čecha 860 u příležitosti

35. výročí otevření školy  
26. května v KD v 18 hod.

Ředitelství 2. ZŠ srdečně zve novoměstskou veřejnost a všechny přátele školy. V rámci akademie bude i vyhlášení výsledků literární a výtvarné soutěže s předáním zajímavých cen.

## Zpívánky

Již čtvrté Zpívánky pořádá Spolek absolventů a přátel Gymnázia V. Makovského v Novém Městě na Moravě ve spolupráci s vedením školy. Zváni jsou absolventi a přátelé školy, kteří si rádi zazpívají. Zpívánky se konají 28. května v 19 hod. v aule gymnázia. S sebou si vezměte malý příspěvek svého kulinářského umění na společný švédský stůl, vlastní pití dle chuti, posilňené hlasivky, muzikanti hudební nástroje, dobrou náladu, smích a dobrou pohodu.

*hlavu o cepín a decháme, koukáme se po sobě. Vítr nám ani na okamžik neumožňuje sundat kapuci, ale oblečení CRAFT a SCHWARZKOPF je našťásti opravdu tak kvalitní, že jediná zima je nám jen na nohy. Je jen -20C a vítr. Nekonečnou pláň se vlečem dál, ale máme slušný tempo. Jsme nad osm tisíc máme interval 20 až 30 kroků! A potom na „střídačku“ - akorát že místo nás nevyjíždí další „pětka“! Musím Martina trochu odchýlit od jeho směru. Jsou tam převěje. Postupně se rozhlížím. VIDÍM HO!! Skáču na chudáka nic netušícího Martina. On HO ještě neviděl, ale já už tam stál! Mt. EVEREST!!!!!! To znamená že jsme na vrcholu CHO OYU, šestý nejvyšší hory světa!!! Objímáme se, splnil se nám oběma další sen.*

převzato ze stránek

[www.nmnm.cz](http://www.nmnm.cz), [www.radekjaro.cz](http://www.radekjaro.cz)

## ZPRÁVY Z RADNICE

**Z bodů 33. řádné schůze rady města ze dne 3. května:**

□ Rada města vzala na vědomí přehled akcí **Mezinárodního hudebního festivalu Vysočina**. V rámci tohoto festivalu bude v Novém Městě ve dnech 11. - 23. července uspořádáno šest koncertů. Město poskytne Mezinárodní společnosti A. Dvořáka O.P.S. finanční příspěvek ve výši 20 tis. Kč.

□ Rada města souhlasí, aby se v odloučeném pracovišti 1. ZŠ N. Město ve Slavkovicích konala jednou **měsíčně katolická mše pro děti**, a to na základě smlouvy mezi Římskokatolickou farností Jámky a ředitelstvím 1. ZŠ.

□ Rada města doporučuje, aby zastupitelé schválili finanční dotaci **95 tis. Kč na realizaci kulturního programu městské slavnosti Nova Civitas**. Dotace by byla poskytnuta z rezervy ponechané v Programu příspěvků a grantů N. Města na rok 2004.

**dle zápisu z jednání**

**Doplnění ke Zprávám z radnice, Novoměstsko č. 9 ze 7. května:**

□ Sběr staršího šatstva evangelické církev v Novém Městě na Moravě organizovat nebude.

□ Nově zvolené staršovstvo Farního sboru Českobratrské církve evangelické v Novém Městě na Moravě má 21 členů.

Farářka Hana Pěnnová nastoupí v srpnu 2005 do sboru v Mělníku.

Farář Daniel Ženatý nastoupí ve stejném termínu do sboru v Pardubicích. Staršovstvo sboru hledá jejich nástupce.

**dle informací  
Daniela Ženatého**

## Zajímavá beseda v novoměstském gymnáziu

Spolek absolventů a přátel Gymnázia Vincence Makovského v Novém Městě na Moravě připravil svým přátelům velmi příjemný podvečer. 29. dubna zasedli v aule gymnázia k besedování čtyři abiturienti. Ing. Miroslav Lamplot, člen výboru Spolku přátel, přivítal tři milé hosty: Mgr. Dagmar Palečkovou – Hromádkovou, nositelku stříbrné medaile ze ZOJ v Sarajevu a dva vysokoškolské profesory – RNDr. Ladislava Havla, CSc. a RNDr. Františka Marece, CSc. Oba

profesoři pracují v biologických oborech. Prof. Marec jako botanik v Entomologickém ústavu v Českých Budějovicích, prof. Havel jako genetik Mendlových zemědělské a lesnické univerzity Brno.

Záhy se rozvinula velmi příjemná a zajímavá debata citlivě řízená Ing. Lamplotem, který přijal funkci moderátora. Hosté přešli velmi skromně otázkou na své životní úspěchy, kterých není málo. Dáša Hromádková získala kromě olympijské medaile řadu dalších ocenění

z mistrovství světa i Evropy a oba profesoři mají za sebou četné zahraniční stáže a bohatou publikační činnost. Daleko podrobněji se besedující rozhovořili o své práci v oboru a o zajímavostech z pobytu v zahraničí.

Na otázku, jak je vybavila novoměstská střední škola pro jejich budoucí život a práci, odpověděli jednoznačně. Dostali vyčerpávající množství vědomostí, takže na nich při vysokoškolském studiu mohli úspěšně stavět.

Vztah profesorů a studentů popsala Mgr. Dagmar Hromádková. Profesoři vycházeli vždy vstříc studentům a oni se zase snažili nezklamat důvěru svých učitelů a usilovali o co nejlepší studijní výsledky.

Všichni tři hosté poděkovali za pozvání na tuto besedu. Poděkování však patří především jim. Nejen za to, že při svém obrovském pracovním zaneprázdnění pozvání přijali, ale zejména za to, že svou práci i osobními vlastnostmi a postoji šíří dobrou pověst naší střední školy, ke které se vždy hlásí, a patří mezi její věrné příznivce.

**gym.**



## Rubrika „Jubilanti“ může být obnovena

Město Nové Město na Moravě sděluje, že od 30. dubna 2004 byly v souvislosti s registrací u Úřadu na ochranu osobních údajů v Praze vytvořeny předpoklady pro obnovu rubriky Jubilanti. V Novoměstsku mohou být zveřejňována jména jubilantů, kteří budou se způsobem zpracování údajů souhlasit.

### Poděkování

Děkuji dobrovolníkům Hospicového hnutí Vysočina za pomoc a podporu v posledních dnech života mého manžela pana Radka Pelikána.

Prim. MUDr. Eva Pelikánová

### Úmrť

30. 4. František Pohanka (1922)  
5. 5. Marie Výkutilová (1909)  
13. 5. Ing. Lubomír Beneš (1931)

### Horácká galerie

Leopold Habermann - Plastiky z ohně II (do 31. října)

Božena a Boris Kjulleněnovi - Natura Viva (do 20. června)

Výstava ke 40. výročí založení Horácké galerie - Ze sbírkového fondu HG (květen - červen)  
stále expozice:

**Proměny krajiny a tvaru** s díly významných umělců, např. Oldřicha Blažičky, Josefa Jambora, Karla Němce, Otakara Nejedlého, Jana Štursy, Vincence Makovského, Karla Pokorného, Ladislava Martínka aj.

**Sklo, sklo, sklo** - přehlídka tvorby škrdlavické sklárny, tvarové a barevné proměny skla z galerijních sbírek

### Klub seniorů

**út 25. 5. - Zájezd na setkání seniorů** ve Velkém Meziříčí, cena 30 Kč, čas odjezdu bude upřesněn

**po 31. 5. - Výcházka na Harusák**, sraz u zastávky ČD v 13,15 hod.

**po 7. 6. v 15 hod., DPS - Naši prezidenti** (další pokračování, A. Zápotocký)

**st. 9. 6. - zájezd do Hradce nad Moravicí**, závazné přihlášky u paní Poukarové, odjezd od MKD v 6 hod.  
**po 14. 6. ve 14 hod. - brigáda v lese Ochoza**, sraz u Mercedesky; za deštivého počasí program v DPS - Kvízy a cvičení na židlích, v 15 hod.

**pá 25. 6. - Noc na Karštejně**, muzikál na nádvorí Kunětické hory, odjezd od KD v 17 hod., závazné přihlášky u paní Poukarové

**28. 6. v 15 hod., parkoviště u DPS - Táborák na zakončení**, dobrou náladu, polínko a uzeninu s sebou, za deště program v KD

V současné době jsou na možnost zveřejnění jubilea písemně upozorňováni ti, kteří dovrší věk 75, 80, 85 a více let v měsících květnu a červnu. Blahopřání prvním jubilantům se může na stránkách Novoměstska objevit v červnu. Tiskopis bude postupně doručován všem osobám, které se dožijí životního jubilea v následujících měsících. Vzor souhlasu se zveřejněním je všem občanům k dispozici na pracovišti odboru vnitřních věcí a ŽÚ městského úřadu - pracoviště matrik, evidence obyvatel nebo u vedoucí odboru.

I nadále platí možnost individuálních blahopřání rodinných příslušníků, sousedů, spolků a pod. u příležitosti jakéhokoli životního jubilea či významné události. **red.**

### Horácké muzeum

• **Řeč tvarů a barev** - výstava výtvarného oboru ZUŠ Jana Štursy v N. Městě, otevřeno do 30. 6.

### Kulturní dům

ne 27. 5. v 19 hod.

**Koncert Davida Krause s kapelou**  
V roce 2002 vydal CD (hit: Zužana), jehož základním pilířem je kontraverzní a až sadisticky upřímná textová milostná výpověď. Album je stylově nedefinovatelné, aranžérsky až neuvěřitelně zvládnuté, zvukově čarující, textově šokující, ale především originální. O rok později natáčí film Bolero a je obsazen do hlavní role muzikálu Mechanický pomeranč. Se svou desetičlennou kapelou startuje i do Nového Města na Moravě. David Kraus je nejen výborným zpěvákem, ale i autorem, takže se mají návštěvníci na co těšit. Vstupné 100 Kč a 90 Kč.

**výstava: Vysočina známá i neznámá** - Zajímavosti a krásy našeho kraje na fotografiích Martina Drápalíka. Výběr z fotografické tvorby prezentované v internetové fotogalerii DIGIFOTKY.wz.cz Součástí výstavy (1. patro naproti knihovně) je internetová soutěž pro děti v prostorách knihovny. Výstava potrvá do konce srpna 2004.

**po 7. 6. v 19,30 hod.**

**NEZMAŘI a Miki Ryvola**

Nezmaři vznikli v roce 1977 a za celou dobu svého trvání posbírali různá ocenění, která mohli na české folkové scéně získat. Jsou uznáváni jako jedna z nejlepších vokálních skupin s doprovodem akustických nástrojů. V jejich snažení je přijede podpořit i jejich host Miki Ryvola. Vstupné 110 Kč, předprodej v Inf. centru, tel.: 566 650 254

## Otvírání studánek

Tradiční slavnost Otvírání studánek se uskuteční v sobotu 29. května ve 14 hodin ve vysočinské obci Tři Studně u Nového Města na Moravě.

V roce 1955 zhudebnil Bohuslav Martinů v jihofrancouzské Nice báseň svého rodáka z Poličky Miloslava Bureše o studánce Rubínce a kantátu pojmenoval Otvírání studánek. Text básně napsal M. Bureš v roce 1954 ve Třech Studních na břehu rybníka Sykovce. Námětem básně je lidový zvyk z Českomoravské vysočiny - jamí čištění studánek.

Není tajemstvím, že velikán naší a světové hudby B. Martinů byl při komponování kantáty inspirován jednak vzpomínkami na prožitě dětství v Poličce, ale především na jediný, téměř měsíční pobyt v dnešním kraji Vysočina v červenci 1938. Pozván byl svojí žačkou Vítězslavou Kaprálovou právě do Tří Studní. Výmluvná je i skutečnost, že kantá-

tu dedikoval Poličce, Vysočině, Sykovci a Třem Studním.

Vlastní slavnost se uskuteční v lesním areálu nedaleko obce u studánek Barborky a Vitulky. Letos uvedou kantátu Otvírání studánek studenti Konzervatoře Brno. V druhé části vystoupí dětské folklorní soubory Šípek - Nové Město na Moravě, Gen - ZUŠ Žďár nad Sázavou, Groš - Dolní Rožinka a Kamínec - Žďár nad Sázavou.

Dnes světznámá kantáta Mistra přibližuje svými melodiemi podmanivý vysočinský kraj lidem ve světě. Celému pořadu bude letos přihlížet i několik desítek členů Společnosti Antonína Dvořáka z Anglie. První slavnost Otvírání studánek v rámci Evropské unie bude věnována i vzpomínce na 66. výročí pobytu Bohuslava Martinů na Třech Studních.

Miloš Brabec,

starosta obce Tři Studně

## Improvizální zápasy v Novém Městě

Před několika lety vznikl ve Francii nápad (mimořádně inspirován hokejovými zápasy) zkusit vnést pravidla sportovních zápasů i na divadelní prkna. Vznikla tak improvizální liga, která už funguje i v České republice ([www.improliga.cz](http://www.improliga.cz)). V českých městech vznikají týmy, které pak spolu při různých příležitostech zápasí.

Improvizace kladou velký důraz na spolupráci s partnerem na scéně, vnímání podnětů, které spoluhráč přináší, přinášeni vlastní nabídky, rozvíjení podnětů apod. Improvizace pomáhají v rozvíjení divadelních dovedností, ale rozvíjí

i fantazii, představivost, postřeh, vnímavost atd.

Rozhodli jsme se, že jeden tým založíme i v Novém Městě na Moravě. Podrobnější informace určitě najdete včas v Novoměstsku, nicméně pokud byste se chtěli podívat, jak takový improvizální zápas vypadá, zavítejte na festival Otevřeno - Jimramov 2004 (<http://jimramov.klubslunicko.cz>). A pokud už teď víte, že byste si improvizální zápas chtěli vyzkoušet na vlastní kůži, můžete se přihlásit do improvizální dílny na zmíněném festivalu. Ta je určena převážně začátečníkům a její účastníci si mohou osvojit pravidla improvizálních zápasů pod odborným vedením.

[daniel.simek@seznam.cz](mailto:daniel.simek@seznam.cz)

a [katerina@klubslunicko.cz](mailto:katerina@klubslunicko.cz)

### Klub Středozezemě

**út 25. 5., zahrada klubu** - turnaj ve hře PÉTANQUE

Bližší informace o všech programech najdete na plakátech a <http://stredozeme.klubslunicko.cz>

### Výstava Víta Zadiny

V rámci oslav 110. výročí založení střední školy v Novém Městě na Moravě se 29. dubna konala vernisáž výstavy Víta Zadiny, absolventa novoměstského gymnázia a studenta VOŠ sklářské v Novém Boru.

Výstava skleněných plastik a užitého skla je umístěna v prostorách bývalé kotelny gymnázia a bude probíhat do 29. května.

Návštěvníci výstavy mají možnost zhlédnout řadu zajímavých a originálních exponátů. **gym**

### Mažoretky

Dne 27. května se v době 14,45 - 17 hod. v tělocvičně gymnázia přijímají děvčata ve věku 5 - 17 let. Cvičební úbor s sebou!

Letos se mimořádně otevírá celá skupina malých mažoretek - **Kuřátek** ve věku 5 - 7 let.

Cvičí se 2x týdně pod vedením zkušeného tanečního pedagoga. Vyučování se zaměřuje na základní taneční výchovu, základy klasického a moderního tance, moderní gymnastiku, mažoretky. Veškeré vybavení pro mažoretky **zdarma**. Bližší informace na <http://web.cz/majorettes.nmnm>, e-mail: [majorettes.nmnm@seznam.cz](mailto:majorettes.nmnm@seznam.cz)

## Kino

21. pá ve 20 h., 22. so ve 20 h.

**Poslední samuraj** (154')  
Cynický a morálně zpustlý muž Západu poznává mezi samuraji a uprostřed japonských reálií jinou kulturu a její hodnoty. Premiéra, příst. od 12 let 60 Kč

25. út ve 20 h., 26. st ve 20 h.

**Chocking hazard** (81')  
Nová česká hororová komedie s Jaroslavem Duškem v hl. roli. Premiéra, příst. od 12 let 60 Kč

28. pá ve 20 h., 29. so ve 20 h.

**Výplata** (119')  
Futuristický sci-fi thriller. Počítačový expert se nechává najímat na speciální úkoly. Premiéra, příst. od 12 let 60 Kč

*červnový program kina sledujte na plakátech*



Kniha Trojan nabízí akční ceny knih z nového katalogu Rodinné knihkupectví.

**Novoměstské rodinné centrum  
VLÁČEK**  
Drobného 301 (hotelový dům)

### Stálý program:

9:00 - 11:00 PO, ÚT, ČT - Herna pro děti, hlídání dětí

14:30 - 17:00 PO - Cvičení pro děti

ÚT, ČT - Výtvarná dílna

**27. 5. v 17 hod. - Přednáška: Péče o dětské zoubky** (MUDr. Jan Šmídek)

**28. 5. v 9 - 19 hod. - Fotografování dětí a rodin profesionální fotografkou** (T. Pokorná)

- nutno objednat předem na telefonním čísle: 728 230 400 J. Nečasová, 606 167 245 M. Polášková - ukázky fotografií v centru Vláček

**1. 6. Den dětí** - odpoledne plně soutěží

**15. 6. v 17 hod. - Přednáška: Aromaterapie** (M. Sejkorová)

V prvním týdnu měsíce června (datum bude upřesněno) proběhne - **Kosmetické okénko s firmou AVON** - líčení, modeláž nehtů, tombola s dárky

Vstupné 20 Kč, informace na tel. 728 230 400 J. Nečasová

**V neděli 6. června odpoledne bude slavnostně otevřena při příležitosti 40. výročí založení Horácké galerie v Novém Městě na Moravě stálá expozice „Proměny krajiny a tvaru“.**

Záštitu nad akcí převzala PaedDr. Martina Matějková, radní kraje Vysočina pro kulturu, zdravotnictví a sociální věci. V kulturním programu vystoupí taneční soubor mažoretek „Carmen“ pod vedením Evy Olejníkové a k poslechu zahraje Swingový orchestr Lud'ka Kirchnera. Podrobnější informace o hodině slavnostního otevření získáte v Informačním centru (566 650 254) a v galerii (566 654 217).

## Naše město, aneb jsi správný rodák?

V úterý 4. 5. proběhla v gobelínovém salonku KD historická soutěž o Novém Městě na Moravě a okolí. Zúčastnila se 3 čtyřčlenná družstva - z I. ZŠ, II. ZŠ a družstvo smíšené z žáků obou škol. Žáci soutěžili ve čtyřech kolech a proběhlo i pár meziher. Asi největší ohlas mělo poznávání předmětů z minulého století, ale i ostatní, jako např. poznej podle popisu, foto, audio, text atd. Jednotlivá družstva měla také za úkol prezentovat svoji práci na téma „Budoucnost našeho města“, která se jim skutečně povedla. Tu nejhezčí si můžeme přečíst v tomto čísle Novoměstska na str. 4. Soutěž byla napínavá od začátku až do konce a všichni soutěžící i publikum si průběžně přepočítávali na nástěnce svoje „erby“, které dostávali za správnou odpověď. Bohužel mohlo vyhrát jen jedno družstvo, a tak na konci soutěže panovalo veliké



napětí. Které ze to družstvo je nejlepší? Po sečtení všech bodů bylo jasno! Na prvním místě se umístilo družstvo I. ZŠ, na druhém místě II. ZŠ a na třetím místě se umístili soutěžící smíšeného družstva.

Všem soutěžícím gratulujeme a těšíme se na ně při další soutěži. Obsazení vítězného družstva: Bartoňová Blanka, Bloudková Lucie, Fousek Jan a Sklenář Jakub.

**DŽ**

## Úspěch v programování žáků

### 1. základní školy v N. Městě

Každoročně se žáci ze specializovaných tříd v oboru výpočetní techniky 1. základní školy v Novém Městě na Moravě zúčastňují soutěží v programování. Jejich postup z okresních do krajských kol je již tak samozřejmý, že jej obvykle ani nepublikujeme. Tento rok byl však pro naši školu opravdu zdařilý.

V okresním kole ve Žďáře nad Sázavou se naši žáci umístili v pořadí: 1. Tomáš Šustek, 2. Pavel Michal, 3.-4. Martin Pelikán. Krajské kolo mělo v kategorii základních škol podobný průběh: 1. Martin Pelikán, 2. Pavel Michal, 5. Tomáš Šustek.

S trochou nadsázky můžeme říci, že v programování uvedené kategorie ovládla naše škola celý kraj. Je to úspěch o to kvalitnější, že soutěžní příklady byly nezvykle obtížné. Vždyť v okresním kole za několik hodin naprogramovat známou hru „Miny“ nebo v krajském vytvořit protokol, to je již na pomezí možnosti žáků základní školy.

Je vidět, že dlouhodobá a systematická práce s žáky specializované třídy se zaměřením na výpočetní techniku přináší své ovoce.

**PhDr. Miloslav Liedermann,**  
učitel výpočetní techniky

### Občanské sdružení PLEJÁDY a Taneční studio

v N. Městě na Mor.

Vás srdečně zvou na  
festival mažoretek

**Zlatá hůlka - 5. ročník**  
dne 19. června

program: 9,30 hod. průvod městem, 10 hod. pochodové defilé ve Vratislavově nám., 14 hod. pódiové choreografie na fotbalovém stadionu (při nepříznivém počasí v KD) vstupné dobrovolné

Studentka (18let) s výbornou znalostí angličtiny (všeobecná státní jazyková zkouška) a francouzštiny nabízí své jazykové znalosti (výuka, překlady, tlumočení apod.) v období letních prázdnin. tel. 606 470 836



**ELVIA-PRO,**  
spol. s r.o. Praha

Čas dovolených...  
**s VIDEOKAMEROU SONY:**  
již od 11.490 Kč

nová funkce EASY HANDYCAM  
pro snadnou obsluhu  
Další informace:

- splátkový prodej **bez navýšení**
- u celého sortimentu SONY
- záruka 2 roky
- záruční i pozáruční servis

**MOUDRÝ ZÁKAZNÍK  
MYSLÍ NA BUDOUCNOST**

**SONY Club ELVIA-PRO**  
Vratislavovo nám.100  
Nové Město na Moravě  
Tel.: 566 618 755

## Naše město v budoucnosti

Představovali bychom si naše město jako obyčejné malé, pěkné městečko, které se jen tak nevidí v každém koutu naší republiky. Naše město leží v malebné oblasti Českomoravské vrchoviny. Okolí tudíž tvoří krásná krajina plná převážně jehličnatých lesů, kam často lidé chodí relaxovat a na podzim sbírat houby. Naše město se nám líbí, ale do budoucnosti bychom tu udělali pár změn.

Rádi bychom zde viděli hokejový stadion; nažhaveným fandům hokeje v našem městě určitě hodně chybí. Město je známé svým lyžařským areálem, ale chtělo by to více sportovních kroužků, např. bruslení a mnoho jiných zimních radováněk. Chybí tu volná hřiště

s různým sportovním zaměřením. Ano, je tu fotbalové, volejbalové, tenisové hřiště a stadion u školy, ale ty jsou pouze na sportování členů klubů. Děti si nemají kde zahrát fotbal, tenis, zaježdit na kole, na kolečkových bruslích, koloběžkách... Z hlediska sportu tu chybí plavecký bazén, ve kterém by určitě všichni obyvatelé města rádi odpočívali po beztakovém namáhavém pracovním dnu. A také by se v našem městě mohl vybudovat skate park, který by se velmi hodil pro městskou mládež.

Obyvatelé města by jistě uvítali nějakou malebnou kavárnu, čajovnu a pizzerii. Neškodila by rekonstrukce kina a také kulturního

domu. V Horáckém muzeu a v Horácké galerii by se měly častěji obměňovat exponáty.

Zmodernizování vlakového i autobusového nádraží by také nebylo na škodu. Aby se řidičům lépe jezdilo a zamezilo se velkému počtu dopravních nehod, měla by se zlepšit situace na silnicích nižších tříd. Dalšími palčivými problémy našeho města jsou: nedostatek parkovacích ploch a také nevyhovující přístup pro postižené spoluobčany do mnoha budov ve městě. Co nejdříve by se měl vybudovat bezbariérový přístup do všech úředních budov, obchodů, nádraží.

Jako další problém, který možná někomu bude připadat směšný, vidíme v nedostatku veřejných WC. Bylo by potřeba postavit na druhém konci náměstí další veřejná WC. Toalety na autobusovém nádraží jsou nedostačující. No, jen si zkuste doběhnout z jednoho konce náměstí na druhý, když máte akutní problém.

Měl by se také opravit zevněšek II. ZŠ a tří věžáků, protože

vypadají zchátrale. Přestože je naše město malé, nachází se zde cenné kulturní památky, kterých bychom si měli nejen vážit, ale hlavně je hlídat před vandaly.

Aby nepořádní lidé neodhazovali odpadky v lesích okolo města, mohly by se u cest zbudovat nenápadné dřevěné odpadkové koše.

Jelikož jsme v hornatém kraji, neškodila by zde rozhledna. Každý člověk by určitě rád relaxoval nejen ve městě, ale i v přírodě a k tomu jsou potřebné i lavičky. Ke spokojenosti lidí by také bylo třeba vyčistit veškeré vodní plochy ve městě i v okolí.

Kdyby to šlo, tak bychom nejraději vydali příkaz, aby se na sebe lidé usmívali, byli vlídnější a ochotni si navzájem pomoci. Ale to není v moci nikoho, to je pouze v moci lidí samotných. Lidé sami musí chtít. Ale představte si, jak by to naše město bylo díky vlídnosti nás všech příjemné a krásné.

**II. ZŠ: Tomáš Ondráček,  
Jakub Fuchs, Josef Filip,  
Václav Fuksa**

## Stavební parcely na Holubce

V rámci investičních akcí města jsou v letošním roce mimo jiné připravovány nové stavební parcely na Holubce. Dokončena je výstavba kanalizačního a vodovodního řadu a v průběhu následujících dvou měsíců budou dokončeny zbývající stavební objekty (plynovod, veřejné osvětlení, rozvody nízkého napětí, telekomunikační rozvody, komunikace, chodníky, sadové úpravy). Zhotovitelem stavby o celkových

nákladech 9 mil. Kč byla ve výběrovém řízení vybrána novoměstská firma JCZ, s.r.o., vyjma rozvodů nízkého napětí, které budou realizovány rovněž novoměstskou firmou E.mont, s.r.o. Výběrové řízení na prodej celkem 18 stavebních parcel již bylo ze strany města zveřejněno. Na částečné krytí nákladů této investice se městu podařilo získat státní dotaci ve výši 1,44 mil. Kč.

**M. Hemza**



Kanalizační potrubí se pokládalo v dubnu.

## Kraj dotuje rozvoj a obnovu venkova

Zastupitelstvo kraje Vysočina schvalovalo v dubnu dotace v programu Rozvoj a obnova venkova. Na Novoměstsku získaly dotace v rozmezí 117 – 200 tis. Kč obce: Bobrová – rekonstrukce DPS, Bobruvka – oprava místní komunikace (dále jen MK), Daňkovice – oprava asfaltových ploch na návsi, Dlouhé – oprava MK, Fryšava p. Ž. h. – oprava hřbitovní zdi, Javorek – oprava MK, Kadov – oprava asfaltových povrchů, Krásné – oprava požární nádrže, Křídla – oprava MK, Křižánky – oprava MK, Kuklík – oprava MK, Lišná – úprava návsi, Nová Ves – oprava MK, Radešín – oprava MK, Radešínská Svratka – oprava MK, Radňovice – oprava MK, Řečice – oprava kulturního domu, Sněžné – výměna střešní krytiny na zdrav. středisku, Spělkov – oprava požárních nádrží, Tři Studně – přístavba hasičské zbrojnice, Věcov – oprava komunikací a návsi, Vlachovice – vybudování dětského hřiště, Zubří – výstavba komunikace.

(dle [www.stranek kraje Vysočina](http://www.stranek.kraje.vysočina.cz))

## Mikroregion Novoměstsko na TOUŘFÓRU a TOURPROPAGU

Ve dnech 25. - 26. 5. se jako každoročně koná v Písku celostátní konference TOUŘFÓRUM zaměřená na aktuální problémy v oblasti cestovního ruchu. Jedním z témat letošní konference je také rozvoj vzájemné spolupráce mezi různými subjekty na poli cestovního ruchu. Mikroregion Novoměstsko zde představí dva konkrétní projekty spolupráce svazku obcí a podnikatelských subjektů, především ubytovatelů. Jedná se o turistický produkt Zimní dovolená ve Žďárských vrších a projekt Cyklo první pomoc. Text příspěvku je již nyní vystaven na

webových stránkách mikroregionu [www.novomestsko.cz](http://www.novomestsko.cz). Společně s konferencí TOUŘFÓRUM bude v Písku probíhat již 8. ročník národní soutěžní přehlídky propagačních materiálů TOURPROPAG 2004. TOURPROPAG je skvělou příležitostí pro srovnání úrovně propagačních materiálů. Města, kraje a turistické regiony zde v různých kategoriích soutěží o nejlepší propagační materiál. Novoměstsko se bude na letošní přehlídce prezentovat materiálem Zimní dovolená ve Žďárských vrších, držme mu tedy palce.

**jm**

**Z redakční pošty:** Při vycházce městem vždycky dumám nad trávníky posetými různými papírky, krabičkami, hadýrkami, ba i součástkami oděvů, i když nádoby na odpadky stojí jen o pár metrů dále...

Počátkem května mě na kraji naší ulice zaujala skupinka dětí. Byli to skauti se svým vedoucím Janíčkem a shrabovali do pytlů smetí z celého okolí. Dozvěděla jsem se, že jdou ze hřbitova, kde pravidelně pečují o hroby padlých z konce války. A nečiní jim potíže potom pokračovat v úklidu i v dalších prostorách. Člověka potěší, že i takovou máme mládež! Patří jim pochvala!

**Jarmila Heřmanská**

**Májový mítink – závod pro koho?** Dne 9. 5. proběhl za pěkného počasí na dráze závod na 100m, 800m a ve skoku do dálky. Asi do 11.30 hod. probíhaly tyto disciplíny a mělo dojít k vyhlášení výsledků všech kategorií. A jaké překvapení čekalo nejmladší děti, které tvořily asi 70% všech zúčastněných? Zrušila se jejich kategorie. Prostě děti z ročníků 1993 až 1999 byly zařazeny s dětmi narozenými v roce 1991. Samozřejmě neupěly a za účast byly odměněny horalkou (startovné bylo 10 Kč).

Opravdu jsme my rodiče nevěděli, pro koho se závod konal! Zrušit kategorii v průběhu závodu mi přijde naprosto nesolidární, neetické a nepřipustné.

**Jitka Holková**

# Oznámení o době a místě konání voleb do Evropského parlamentu

Starosta města Nového Města na Moravě podle § 32 odst. 2 zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů **oznamuje:**

**1. Volby do Evropského parlamentu proběhnou ve dnech 11. a 12. června 2004, a to v pátek 11. 6. od 14:00 hodin do 22:00 hodin a sobotu 12. 6. od 8:00 hodin do 14:00 hodin.**

**2. Místem konání voleb do Evropského parlamentu:**

**ve volebním okrsku č. 1** je místnost v přízemí Domu s pečovatelskou službou, Žďárská ul. č.p. 68 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu v ulici Mendlova, Pavlova, Purkyňova, Vlachovická, Žďárská (61, 68, 70, 71, 72, 74, 80, 82, 86, 89, 714, 715, 716, 717-723, 990)

**ve volebním okrsku č. 2** je místnost v přízemí budovy Horáckého muzea, Vratislavovo nám. č.p. 114 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu v ulici Blažickova, Brněnská, Horní dvůr, Jamborova, Jánská, Komenického nám., Nečasova, Němcova, Německého, Palackého nám., Petrovická, Podlouckého, Pod Novoveskou silnicí, Vratislavovo nám., Žďárská (35, 36, 37, 39, 40, 41, 45, 46, 47, 53, 54, 57, 84, 87, 294, 308, 309, 332, 334)

**ve volebním okrsku č. 3** je místnost v kulturním domě, Tyršova ul. 1001 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu v ulici Budovatelů, Hornická, Masarykova

**ve volebním okrsku č. 4** je místnost v kulturním domě, Tyršova ul. 1001 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu v ulici Borovina, Čapkova, Hájkova, Karníkova, Luční, Mrštíkova, Nádražní, Nezvalova, Soškova, Vančurova, Wolkerova

**ve volebním okrsku č. 5** je místnost v kulturním domě, Tyršova ul. 1001 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu v ulici Drobného, Horní, Kříčková, Malá (170, 172, 173, 181, 182, 183, 185, 186, 188, 189, 856), Mírová, Smetanova, Výhledy

**ve volebním okrsku č. 6** je místnost v kulturním domě, Tyršova ul.

1001 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu v ulici Bělisko, Dukelská, L. Čecha, Lesní, Makovského, Na Výsluní, Polní, Radnická, Sportovní, Šimkova, Školní, Štursova, U Jatek, Veslařská, Zahradní

**ve volebním okrsku č. 7** je místnost v kulturním domě, Tyršova ul. 1001 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu v ulici Křenkova, Malá (153, 156, 157, 158, 160, 193, 195, 196, 302, 306, 747), Monseova, Tyršova

**ve volebním okrsku č. 8** je místnost v základní škole Pohledec, Pohledec 43 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu v místní části Pohledec

**ve volebním okrsku č. 9** je místnost v obecním domě Maršovice, Maršovice 80 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu v ulici Bezručova, Maršovská, Olbrachtova a v místní části Maršovice

**ve volebním okrsku č. 10** je místnost v obecním domě Rokytno 49, chatě TJ Studnice 23 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu v místních částech Rokytno a Studnice

**ve volebním okrsku č. 11** je místnost v obecním domě Jiřkovice (hasičská zbrojnice), Jiřkovice 62 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu v místní části Jiřkovice

**ve volebním okrsku č. 12** je místnost v kulturním domě Slavkovice,

Slavkovice 79 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu v místní části Slavkovice

**ve volebním okrsku č. 13** je místnost v obecním domě Hlinné, Hlinné 40 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu v místní části Hlinné

**ve volebním okrsku č. 14** je místnost v obecním domě Petrovice (KD), Petrovice 71 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu v místní části Petrovice

**ve volebním okrsku č. 15** je místnost v mateřské škole Olešná, Olešná 25 pro voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu v místní části Olešná

**3.** Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost a státní občanství ČR platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem ČR anebo cestovním průkazem nebo platným občanským průkazem. Volič, který je občanem jiného členského státu, prokáže po příchodu do volební místnosti svou totožnost a občanství jiného členského státu a že je na území ČR veden v evidenci obyvatel podle zvláštního právního předpisu.

**4.** Neprokáže-li volič svou totožnost a občanství České republiky nebo jiného členského státu nebo, jde-li o občana jiného členského státu, neprokáže-li, že je veden v evidenci obyvatel podle zvláštního právního předpisu, nebude mu hlasování umožněno.

**5.** Volič, který se dostavil do volební

místnosti s voličským průkazem je povinen po prokázání totožnosti a státního občanství dle bodu 3 tento volební průkaz odevzdat okrskové volební komisi.

**6.** Hlasovací lístky budou voličům dodány nejpozději 3 dny před dnem konání voleb. Volič, který hlasuje na voličský průkaz, obdrží hlasovací lístky ve volební místnosti. Volič po obdržení úřední obálky, popřípadě hlasovacích lístků vstoupí do prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků. V prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků vloží volič do úřední obálky 1 hlasovací lístek. Na hlasovacím lístku může přitom zakroužkováním pořadového čísla nejvýše u 2 kandidátů uvedených na témže hlasovacím lístku vyznačit, kterému z kandidátů dává přednost. Jiné úpravy hlasovacího lístku nemají na jeho posuzování vliv. Volič hlasuje tak, že po opuštění prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků vloží úřední obálku s hlasovacím lístkem před okrskovou volební komisí do volební schránky.

**7.** Pokyny předsedy okrskové volební komise k zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve volební místnosti jsou závazné pro všechny přítomné.

**8.** Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků, jinak mu okrsková volební komise hlasování neumožní.

**Josef Sokolíček, starosta města**

## Hospicové hnutí Vysočina: Podporujeme ošetrující personál



Hospicové hnutí Vysočina spolupracuje už více než rok s Léčebnou dlouhodobě nemocných na Buchtově kopci. Tato léčebna je součástí novoměstské nemocnice a leží nedaleko obce Sněžné. Dobrovolníci hospicového hnutí jezdí pravidelně jednou týdně na Buchtův kopec a hovoří zde s lidmi, kteří mohou trádat bolestí duše, svědomí, pocitem viny, zklamáním či nesmířeností se smrtí. Při těchto návštěvách máme na Buchtově kopci možnost vidět zblízka práci lékařů, sester a ošetrujícího personálu. Patří jim hluboký obdiv. Chtěli jsme vyjádřit svůj postoj a zároveň podpořit vznikající dobré vztahy mezi zaměstnanci léčebny a dobrovolníky z hospicového hnutí, a tak se zrodila myšlenka pozvat zaměstnance léčebny

na divadelní představení.

Vyrazili jsme v pátek 16. dubna do pražského Divadla Na Fidlovačce na hru napsanou podle románu W. S. Waughama „Julie, ty jsi kouzelná“. Tato milostná komedie o divadle v pěti obrazech v hlavních rolích s Eliškou Balzerovou a Tomášem Töpferem nás pobavila, situační humor a výkony herců pozvedly náladu. Šestatřicet zakoupených lístků si

rozdělili zaměstnanci léčebny na Buchtově kopci a dobrovolníci Hospicového hnutí Vysočina. Společný kulturní zážitek splnil to, co jsme zamýšleli: více jsme se poznali, kulturně jsme se povznegli a dobře pobavili. Snad i takto se dá vyjádřit dík obětavým lidem za jejich náročnou práci.

**Daniela Ženatá, Hospicové hnutí Vysočina**

*foto: Divadlo Na Fidlovačce v Praze*



**Příští číslo Novoměstska vyjde až za čtyři týdny - 18. června. Osobní jednání v redakci je možné až od 7. června.**

# Ohlédnutí za loňským benefičním festivalem Modré dny

**Modré dny** benefiční festival  
15. – 20. prosince 2003, Nové Město na Moravě

**HI-TEC**  
**BOHEMIA BREEDING**  
**VW** Auto Vysocina s.r.o. Jihlava  
**coma** COMPUTERS

**FESTIVAL**  
MODRÉ DNY

Všechny spřízněné společnosti, osoby i organizace jsou pro nás velmi důležité a bez jejich pomoci bychom mohli realizovat benefiční festival Modré dny jen stěží.

Zveřejňujeme seznam alespoň těch nejdůležitějších, kteří si poděkování a uznání nejvíce zaslouží: žáci Gymnázia V. Makovského, zejména L. Gregor, K. Cikrytová, M. Fiala, M. Halvová, J. Pacalová, L. Nováková, J. Tesař, R. Konárová, K. Kudová, P. Sedláčková, E. Konůpková, Z. Sekorová, L. Žáková a žáci třídy IV.B, Město Nové Město na Moravě, Gymnázium V. Makovského NM, Kino NM, Klub Středozemě, I. a II. základní škola NM, KD NM, nekuřácký Restaurant "ve dvoře", Pošta NM, Horácká tiskárna, zpravodaj Novoměstsko, Lékárna u Salvátora, Technostav spol. s r. o., Mosnersound, Pekařství "u Slonků", Autoopravna Mahel & Zítka, starosta J. Sokolíček, M. Dejdar, M. Neuman, M. Drápalík, Peadr. M. Pavlík, Mgr. E. Řádková, M. Krčil, MUDr. Z. Kadlec, MUDr. J. Hauk, M. Daňková, J. Tonar a mnoho dalších. Velmi děkujeme všem, jmenovaným i nejmenovaným.

**MOREAU AGRI** VYSOČINA  
**Kooperativa** PRŮMYSL A AGRAR  
**MEDIN**  
**Emont** NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ  
**FS** s.r.o.  
**PINT**  
**OP VZP** Žďár nad Sázavou  
**Kjellberg ČR**  
**Lesy a zeleň** Nové Město na Moravě  
**STAKL**  
**Směs potat**  
**CMP** s.r.o.  
**RASYGUARD**  
**ARTIS** Sportcentrum  
**TENISOVÁ HALA MARŠOVICE** 606 244 182  
**RESTAURANT "VE DVOŘE"**  
**JOSEF KADLEC**  
**HCS s.r.o.**  
**TRITON** PAROUČEK s.r.o.  
**Traditional Style**  
**FloP** Kancelářské potřeby  
**KANCELÁŘSKÉ POTŘEBY** POČÍTÁČE • FOTO ING. STANISLAV HLAVATÝ  
**PAPÍRNICTVÍ POB NEMOCNICE** 566 615 270  
**Balanter** Nové Město na Moravě  
**PAPÍRNICTVÍ Gabriela Šrobů** Vězeňská 122  
**Sony Club**  
**ROZVOJ SLOVÁK**  
**HOSPODA "U MATJEJE"** Nové Město na Moravě  
**HOTEL PAVLA** VYSOČINA  
**DEKORACE • DEKORACE** MUDR. A. VODNÁŘOVÁ 603 542 627, 8  
**Ing. M. Šolc** projektování a realizace staveb Interiérová úprava 736 672 169  
**AUTOBAZAR KARLOVCE** 777 817 818

**www.modredny.cz**



V prosinci loňského roku proběhl v Novém Městě na Moravě benefiční, protidrogově zaměřený festival Modré dny 2003. Výtěžek akce slíbil hlavní pořadatel věnovat na nákup lékařských přístrojů určených dětskému oddělení nemocnice v Novém Městě na Moravě. Čtyři přístroje - dva pulzní oxymetry, ultrazvukový inhalátor a infusní pumpa - byly zdravotníkům předány již v lednu. Dne 21. dubna se pak v novoměstské nemocnici konalo jejich slavnostní předání. Důvodem poněkud opožděného termínu bylo pracovní zaneprázdnění herce Martina Dejgara, který nad loňským festivalem i připravovaným letošním převzal záštitu.

Ředitel nemocnice MUDr. Zdeněk Kadlec a primář dětského oddělení MUDr. Jindřich Hauk poděkovali Tomáši Forýtkovi a Martinu Dejgarovi za přístroje v celkové hodnotě 127 tis. Kč. Všechny přístroje jsou již běžně používány a jsou plně využity.

Menším finančním darem podpořil pořadatel dále nákup učeb-

ních pomůcek pro Gymnázium Vincence Makovského v Novém Městě na Moravě a výtvarných potřeb pro terapeutickou komunitu Sejřek.

Tomáš Forýtek a Martin Dejdar pohovořili o dalších společných plánech. Již připravují festival Modré dny 2004, který by se měl odehrávat nejen v Novém Městě na Moravě, jeho rozšíření plánují do Žďáru nad Sázavou, na severní Moravu a do Prahy.

Eva Jašková,  
foto Martin Drápalík

## Děkujeme

panu Forýtkovi za dar čtyř lékařských přístrojů pro oddělení dětské nemocnice v hodnotě 127 tis. Kč., které byly zakoupeny z výtěžku benefičního festivalu Modré dny. Přístroje již slouží dětem a zároveň ulehčí zdravotníkům jejich nelehkou práci.

**MUDr. Jindřich Hauk**  
a personál dětského oddělení

mem vnucované, neautentické aktivity, které se pokoušela vyhnout, jak jen se dalo.

Obnova organizované činnosti na autentických a demokratických základech nastala až po roce 1989. Byl přijat zákon o sdružování občanů a pak i další právní normy upravující fungování jednotlivých typů neziskových organizací (obecně prospěšných společností, nadací, nadačních fondů, církevních zařízení). Soukromě organizovaná dobročinnost postupně znovu získává ztracenou legitimitu a stává se společensky uznávanou aktivitou, přinášející důvěryhodnost a čest.

**katerina@klubslunicko.cz**  
zdroj: Pavol Frič a kol., Dárcovství a dobrovolnictví v České republice, AGNES a NROS, Praha 2001

## Stručný průvodce světem neziskových organizací a dobrovolníků

sedmá část

**A teď trochu historie, která, doufám, nikoho nezabije :-), 3. díl - poslední**

Budovatelské nadšení však netrvalo „věčně“. Ani uměle vsazená „identita nerozborné jednotné dělnické třídy, zemědělců a pracujících inteligence, resp. všeho pracujícího lidu“. Heterogenita společenského života, umocňovaná jen těžko skrývanými sociálními rozdíly, nakonec zvítězila. Gottwaldovská generální identita („všichni máme stejné žaludky“) se rozpadla na ty, kteří jsou nahore, a ty, kteří jsme dole – ONI a MY. „Emocionálně motivovaný altruismus“ musel vystřídat „altru-

ismus z donucení“. Kdo chtěl studovat, musel se povinně zúčastňovat brigád, kdo chtěl budovat kariéru, musel se společensky angažovat, tj. nejen plnit socialistické závazky, ale pracovat zdarma – angažovat se v „ideologicky podchyčených“ společenských organizacích. Nakonec režim přistoupil i na hmotnou motivaci dobročinnosti. Symbolické odměny (pochvaly, prapory, odznaky, plakety, diplomy a medaile) za pracovní hrdinství byly doprovázeny odměnami finančními – říkalo se tomu „hmotná zainteresovanost“. Postupem času se však náklady na vynucování

„dobrovolné činnosti“ i na „hmotnou zainteresovanost“ dobrovolníků staly příliš vysokými. Režimu docházely prostředky na vlastní údržbu.

Až na výjimky, jako byly různé svépomocné aktivity zasazené do lokálního prostředí (např. Akce Z), zanechala po sobě era socialismu z hlediska dárcovství a dobrovolnictví vesměs negativní dědictví. Pojem „dobročinnost“ byl v očích běžného občana diskreditován hlavně díky jeho silné ideologizaci a vazbě takového konání na kariérní postup. Pro většinu občanů se „dobrovolná práce“ stala synony

# ZMĚNY ŽIVNOSTENSKÉHO ZÁKONA OD 1. 5. 2004

Změny živnostenského zákona od 1. 5. 2004

Dnem přistoupení ČR k Evropské unii nabyla účinnosti novela zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen živnostenský zákon). Některé změny se týkají pouze podnikatelů – občanů jiných států EU, některé změny však mají obecnou platnost a jsou heslovitě uvedeny v následujícím textu:

- Jako řemeslné živnosti jsou nově zařazeny činnosti „Kamnářství“ a „Montáž, opravy a rekonstrukce chladicích zařízení a tepelných čerpadel“. Osoby, jež tyto činnosti provozují na základě oprávnění k provozování živnosti ohlašovací volně, mají povinnost do 1 roku oznámit živnostenskému úřadu, že hodlají uvedenou řemeslnou živnost provozovat, jinak jim oprávnění zaniká.
- Mezi živnosti volně byla zařazena živnost „Výroba vyhrazených tlakových zařízení“ (dosud se jednalo o dílčí činnost živnosti řemeslné). Živnostenský list bude podnikateli vydán do 6 měsíců (tzn. do 1. 11. 2004), pokud již podnikatel samostatný průkaz oprávnění k této činnosti nemá.
- Mezi živnosti vázané byly zařazeny dříve koncesované živnosti „Poskytování telekomunikačních

služeb“ (např. veřejně přístupný internet), „Úřední měření“, „Zpracování tabáku a výroba tabákových výrobků“, „Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady“, „Nákup, skladování a prodej zdravotnických prostředků ...“, „Speciální ochranná dezinfekce, dezinfekce a deratizace ...“. Dosud vydané koncesní listiny jsou platným průkazem oprávnění a nové živnostenské listy budou vydávány až při oznámení podnikatele o změně evidovaných údajů.

- Mezi živnosti vázané byla zařazena dříve koncesovaná živnost „Výroba a dovoz chemických látek a chemických přípravků klasifikovaných jako výbušné, oxidující, vysoce hořlavé...“, resp. tato živnost byla sloučena s dosud existující živností vázanou s novým názvem. Živnostenský list bude vydáván na žádost podnikatele nebo nejpozději na základě podnikatelem oznámených změn údajů.
- Mezi živnosti volně byla zařazena živnost „Provoz spaloven odpadu a zařízení schválených pro spalování odpadu“ (dříve živnost vázaná). Nový živnostenský list bude vydán na žádost podnikatele nebo nejpozději při oznámení změn evidovaných údajů.
- Byly upřesněny názvy živností „Poskytování tělovýchovných služeb v oblasti...“, „Geologické prá-

ce v oblasti...“, „Nákup, prodej a skladování paliv a maziv...“ Nové živnostenské listy mohou být v těchto případech vydány na žádost podnikatele nebo budou vydány nejpozději při oznámení změn evidovaných údajů.

- Dílčí změna se týká i údajů uváděných na živnostenském listu, neboť zde již nadále nebude uváděn u jména a příjmení fyzické osoby dodatek, který odlišoval osobu nebo druh podnikání. (V praxi však může být tento dodatek nadále užíván, aniž by tuto skutečnost musel podnikatel oznamovat živnostenskému úřadu.)
- Změny se týkají i předkládaných dokladů v tom smyslu, že osoby, které dosud na území ČR nepodnikaly, nemusí při ohlášení živnosti nebo žádosti o koncesi předkládat potvrzení, že nemají daňové nedoplatky a nedoplatky na platbách pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. V případě nepravdivého prohlášení však může být těmto osobám uložena pokuta až 100 tis. Kč.
- Od 1. 5. 2004 může být dle samostatného ustanovení uložena pokuta až do výše 1 mil. Kč podnikateli, jestliže porušuje povinnosti stanovené v § 31 živnostenského zákona (např. podnikatel dle § 31 odst. 2 zákona viditelně neoznačí obchodní firmou, popřípadě názvem, nebo jménem a příjmením a identifika-

ním číslem objekt, v němž má sídlo nebo místo podnikání, liší-li se od bydliště, dle § 31 odst. 3 zákona neprokáže způsob nabytí prodávaného zboží, dle § 31 odst. 4 zákona nesplní povinnost identifikace účastníků smluvního vztahu při přijímání zboží do zástavy, dle § 31 odst. 21 zákona nedodrží povinnosti vyplývající ze zvláštních právních předpisů apod.).

V případě, že podnikatel provozuje živnost prostřednictvím odpovědného zástupce, nemusí již mít tato osoba bydliště (trvalý pobyt) na území ČR a nemusí být v pracovním právním vztahu k podnikateli, ale pouze ve vztahu smluvním. Tato osoba rovněž nebude dokládat potvrzení o tom, že nemá daňové nedoplatky nebo nedoplatky na platbách pojistného.

Závěrem je nutno uvést, že výše uvedený text zahrnuje pouze nejvýznamnější změny z pohledu podnikatele s trvalým pobytem nebo sídlem na území ČR. V případě, že se chce někdo seznámit s úplným textem změn, doporučujeme vyhledat znění novely (zák. č. 167/2004 Sb.) prostřednictvím internetu, např. ve Sbírce zákonů ([www.mvcr.cz](http://www.mvcr.cz)) nebo se s konkrétním dotazem obrátit na pracovníky obecního živnostenského úřadu.

**Ing. Jana Bartošová, vedoucí odboru vnitřních věcí a ŽÚ**



- Černohorské pivo a limonády
- Teplá kuchyně po celý den

Otevírací doba: NE - ČT 9<sup>00</sup> - 22<sup>00</sup>  
PÁ - SO 9<sup>00</sup> - 24<sup>00</sup>

Od května obnovena zahrádka.

tel.: 777 211 560, 777 211 562



**Real komplex s.r.o.**

Masarykova 197,  
592 31 Nové Město na Moravě  
Tel: 566 615 147, mobil: 731 181 984

Pro naše klienty hledáme byty, rodinné i nájemní domy, chalupy, stavební pozemky, zemědělskou půdu. Právní, znalecké i notářské služby zajištěny. Pro prodávající jsou služby realitní kanceláře zdarma. Více informací na [www.realkomplex.cz](http://www.realkomplex.cz)

**Pojišťovací makléř s licenci MFČR**

**Jaroslav Provazník**

Zástupce pojišťoven-Kooperativa, Allianz, Generali, ČPP, Česká pojišťovna, Uniqa, a penzijního fondu Credit Suisse Life & Pensions

**Levnější pojistky Vašich domů a domácností, havarijní a povinné ručení automobilů a bezpečné penzijní připojištění**

Pomůžeme Vám při veškerém pojištění Vašeho majetku či podnikání. Tyto naše služby jsou naprosto zdarma!

Obchodní místo Nové Město na Moravě  
Zahradní 1400 („nový Brožkův kopec“),  
tel. 566 617 323,  
Provazníková - 776 847 754,  
Provazník - 777 554 443,  
[www.jpbcz.cz](http://www.jpbcz.cz), [jpb@jpb.cz](mailto:jpb@jpb.cz)

Jsme Vám k dispozici v čase dle Vašich potřeb i po tel. nahlášení. Budeme se těšit na Vaši návštěvu.



## Výstavba bytového domu

V Novém Městě na Moravě  
ulice Pavlovova

**Nové byty**

- do osobního vlastnictví
- 1+kk, 2+kk, 3+kk, mezonetové byty
- možnost garážových stání
- ceny od 20 850 Kč/m<sup>2</sup> vč. DPH

**Rezervace již probíhá**

Financování hypotékou možné

Informace o rezervaci bytů na tel.: 777 02 88 77



## INZERCE

• Prodám použité dveře vnitřní bílé 4x 70L, 3x 90L, 1x 90P, dvoukřídlé vchodové dveře 120x197 borovice masiv, cena dohodou, Nové Město na Moravě, 724 056 825

• Prodám hifi stereo věž Philips s dálkovým ovládáním, CD, tuner, 2 magnetofon, dolbyx, NR, B, DSC, DBB, budík, autoreverse, Incredibl demo, 2x20 W, původní cena 10 tis. Kč, nyní 3500 Kč, tel. 737 404 019

• Prodám barevný televizor Thomson s dálkovým ovládáním, úhlopříčka 55 cm, levně, nevyužitý, tel. 737 404 019

• Prodám zahradu (410 m<sup>2</sup>) se zahradní chatkou (voda + el. v místě) v lokalitě Svárov v NM, tel. 728 230 567

**Hotovostní úvěry bez ručitele  
možnost spolupráce  
tel. 603 148 510**

**Pronajmu prodejní prostory  
v Novém Městě na Mor.,  
budova Julius Meinl 1. patro  
(90 m<sup>2</sup>), tel. 603 51 63 67**

**Internet bezdrát  
v síti unet 512kbps  
Počítačové sítě  
Pro firmy i domácnosti  
603 451 296, 566 616 686  
[www.arps.cz](http://www.arps.cz)**

### Prodejna porcelánu

Soškova 232  
Nové Město na Moravě  
poskytuje  
**slevy 50%**  
na vybrané druhy zboží  
**v době od 1. 6. do 5. 6.**

## Autoškola Černý

Horní 30, Žďár nad Sázavou  
Vchod AGRO a.s. Měřín  
tel. fax 566 622 811, 602 755 196

Zahajuje prázdninové kurzy k získání řidičského průkazu na: motocykl, osobní a nákladní automobil, traktor, autobus a přívěsy za osobní i nákladní automobil

Žďár nad Sáz., AGRO, a.s., Horní 30: sobota 5. června v 8 hod., 10. června v 15 hod., 22. června v 15 hod.

Nové Město na Moravě, CK Hejkal Tour, Vratislavovo nám. 116: 24. června v 15 hodin

Svratka, základní škola: 25. června v 16 hod.

**Školení řidičů referentských vozidel a nákladní dopravy**  
Žďár nad Sáz., AGRO a.s. Měřín, Horní  
30 – 17. – 18. června v 8 hod.

- Prodám britská koťata, tel. 737 430 681
- Prodám pěkný hluboký kočár zn. Liberta, vínový + bílá košatína, 500 Kč, tel. 606 538 914
- Koupím byt 1+1 nebo 2+1 v NM popř. ZR, tel. 604 486 486
- Vyměním měst. byt 1+1 v ZR (balkon, telefon, žaluzie) za 1+1 nebo 2+0 v NM, tel. 566 621 302 (po 18. hod.)

**Práce doma na PC  
[www.cinnostdoma.cz/holi](http://www.cinnostdoma.cz/holi)**

**Chcete být štíhlejší?  
[www.hubnete.cz/holi](http://www.hubnete.cz/holi)**

### Daniel Homolka

- obklady, dlažby, rekonstrukce byt. jader
- veškeré zed. práce

tel. 566 615 127  
mobil 737 805 581

### ELEKTROSERVIS

Žďárská 87, N. Město  
566 616 895, 608 521 389



**servis el. spotřebičů**

### Inzerujte v Novoměstsku

- soukromá řádková inzertce zdarma

- plošná podnikatelská inzertce:

⇒ pro novoměstské podnikatele

1 cm<sup>2</sup> 13,50 Kč

⇒ pro ostatní 1 cm<sup>2</sup> 15 Kč

## CK RENATA



**Drobného 366, Nové Město na Moravě**  
tel./ fax 566 617 317, mobil 603 539 857  
[info@ckrenata.cz](mailto:info@ckrenata.cz) [www.ckrenata.cz](http://www.ckrenata.cz)  
[www.dominikanskarepublika.cz](http://www.dominikanskarepublika.cz)

## ! SUPER MÍSTO, SUPER DOVOLENÁ !

### Španělsko

**Letovisko L'Estartit, Costa Brava**

Autobusové pobyty, hotel Medes nebo apartmán Polopenze, cena od 6.990 Kč dospělí, děti od 5.990 Kč  
**Termíny:**

7 nocí: 18. 6. – 27. 6., 2. 7. – 11. 7.

14 nocí: 3. 9. – 19. 9.

### Dále nabízíme:

Last minute do Egypta, Tuniska, Řecka, Turecka, Bulharska  
Pobyty v Chorvatsku – rezervace online na [www.ckrenata.cz](http://www.ckrenata.cz)  
Naváhejte a přijďte si k nám vybrat Vaši dovolenou!

**Navštivte nás: po - čt 9 - 11 12 - 17 hod.  
pá 9 - 11 12 - 16 hod.**

## Fotoateliér Čadková KODAK express

### Vaše fotografie zpracujeme do 1 hod.

**Fotopráce:** zpracování vašich fotografií na materiál KODAK, fot. svateb, reportáží, průkazkové foto do 5 min. nebo do 2 dnů s negativem, ateliérové foto, atd.

**Prodej: Fotoaparáty** Analogové + příslušenství (baterie, filmy, velký výběr alb, brašny na fotoaparáty i kamery atd.)

*Digitální* + příslušenství (nabíjecí a jiné speciální baterie, nabíječky, všechny druhy záznamových karet atd.)

**Další prodej:** prázdná media CD a DVD, audio a video kazety, fotorámečky, clipy, archivace, kazety do kamer a jiné.

## NYNÍ NOVĚ

### Prodej Mobilních telefonů

#### + veškeré příslušenství

(kryty, pouzdra, nabíječky, CL, kredity, aktivační karty twist, go a jiné)

Máte možnost nakupovat vše na splátky nebo na OK karty (MULTISERVIS - GECEB)

**Těšíme se na vaši návštěvu**



Světová finanční společnost  
v ČR od roku 1992  
Tradice od roku 1845

#### Pozice

Poradce pro finanční plánování  
Agentura Jihlava pro oblast Novoměstsko, Žďársko

#### Poskytneme Vám

- zajímavou práci s lidmi
- vysoký příjem závislý na Vaší odbornosti a úsilí
- možnost finančního a kariérního růstu
- sebeřízení v čase i pracovním nasazení
- program kompletní rekvalifikace
- soustavné vzdělávání a odborné vedení
- sociální program

#### Náplň práce

- vyhledávat nové klienty
- vybírat pro klienty nejvýhodnější finanční produkty
- poskytovat servis v rámci clientského portfolia

Vaše písemné nabídky se stručným životopisem zasílejte na adresu:

**RNDr. Karel Urban, ING,**  
Dvořákova 9, 586 01 Jihlava

## Ze skautské mozaiky

○ Dne 16. dubna převzal Junák - svaz skautů a skautek ČR výroční cenu Nadace pro transplantace kostní dřevě, na kterou přispěl v předchozích šesti letech částkou přes 2,5 mil. Kč. Sbírkový kapka se každoročně účastní také naše středisko.

○ Dne 23. dubna provedli členové střediska jarní úklid v KD v Pohledci, který má středisko v pronájmu od městského úřadu. Úklid proběhl zdárně zejména díky skautům a skautkám oddílu Naděje.

○ Dne 25. dubna proběhla na městském stadionu pátá část

soutěže Ironskaut. Lehká atletika zahrnovala sprint na 100m, skok daleký a hod míčkem. Z výsledků: světlušky 1. Michaela Žáková, 2. Barbora Kubická, skautky ml. 1. Lenka Láčková, 2. Anna Strnadová, skautky st. 1. Radka Krejčová, 2. Pavla Marková, vlčata 1. Ondra Jaroš, 2. Ondra Mach, skauti ml. 1. Petr Hlisenkovský, skauti st. 1. Josef Laštovička, 2. Jan Císař.

○ Dne 30. dubna se uskutečnilo pálení čarodějnic a všeho zlého. Skauti a skautky prožili pěkný večer na Zubrštejnu a vlčata a světlušky nad Novým Městem. ○ 4. května provedly družiny Rysů a Jelenů úpravu hrobů rudarmějčů a dalších jim svěřených hrobů na katolickém hřbitově. **JJ**

## Počasí v dubnu

První týden naznačoval příchod jara. Ranní teploty byly kolem 5° C, odpolední pak nad 10° C. Klidno, beze srážek. Až druhý týden přinesl „aprilové počasí“, ranní teploty se blížily k nule, odpolední nepřesahovaly 10° C. Drobně přšelo, 8. dubna i drobně zasněžilo - naposledy v letošní zimě. Až po 20. dubnu stoupaly odpolední teploty i nad 15° C, vál však chladný východní vítr. Až poslední dubnové dny byly jarní. **FV**

## Soutěž

Pravidla soutěže o pobyt zdarma na letním dětském táboře GOHIRAL v Podolí v létě 2004 najdete v Novoměstsku č. 6. Dnes otázka č. 5:

*Jak začíná podolská hymna?*

- Jedu vám takhle stezkou...
- Kam tak každý spěchá...
- Červená se line záře...

Toto je poslední otázka soutěže o pobyt zdarma na táboře GOHIRAL v Podolí. Odpovědi na všech pět postupně zveřejněných otázek je možno odevzdat v Informačním centru na Vratislavově náměstí nebo zaslat emailem na adresu [soutez.gohiral@seznam.cz](mailto:soutez.gohiral@seznam.cz) do 4. června.

Správné odpovědi a jméno vylosovaného zveřejníme v příštím čísle Novoměstska.

## Stomatologická pohotovostní služba

Ošetření je poskytováno v době 8 - 12 hod.

**22. 5.** MUDr. Bartoš, **N. Veselý**, MUDr. Gregor, Strojírenská 6, **ZR**, **23. 5.** MUDr. Bílková, Strojírenská 7, **ZR**, MUDr. Zrieka, **V. Bíteš**, **29. 5.** MUDr. Kopecký, Strojírenská 6, **ZR**, MUDr. Janoušek, **Měřín**, **30. 5.** MUDr. Štěrbová, Studentská 6, **ZR**, MUDr. Janoušková, **V. Meziříčí**, **5. 6.** MUDr. Burešová, **NM**, MUDr. Čumplová, **Bystřice**, **6. 6.** MUDr. P. Konečný **NM**, MUDr. Špárníková, **Křižanov**, **12. 6.** MUDr. Dvořáková, **NM**, MUDr. Jelínková, **V. Bíteš**, **13. 6.** MUDr. Koutková, Studentská 6, **ZR**, MUDr. Vránová, **Bystřice**



Nám. republiky 8, 110 00 Praha

**REAL SPEKTRUM®**



tel.: 533 339 111



#### RSB 4453 STP na Vysočině

Prodej stavebního pozemku na výstavbu samostatně stojícího rodinného domu nebo chaty ve velmi pěkném prostředí obce Nedvědice. Výměra 1003 m<sup>2</sup>; šíře 30 m.

Cena: 265 000 Kč



#### RSB 1084 Stavební pozemek

Prodej pěkného pozemku na stavbu samostatně stojícího rod. domu o výměře 1 037 m<sup>2</sup> a šířce 17,7 m se nachází v obci Lomnička u Tišnova.

Cena: 397 600 Kč



#### RSB 1624 STP u Tišnova

Prodej většího STP na výstavbu samostatně stojícího rodinného domu v klidné lokalitě 30 minut jízdy z hranice Brna severním směrem v k.ú. Deblín. Výměra 2 651 m<sup>2</sup>, šíře 26 m.

Cena: 595 000 Kč



#### RSB 1414

Prodej pěkného, nadstandardně řešeného domu 5 + kk se 2 koupelnami a saunou. Dům se nachází v krásném prostředí Vysočiny nedaleko od Dolní Rožinky. Užitná pl. 330 m<sup>2</sup>.

Cena: 3 950 000 Kč



#### Stylová chalupa



#### RSB 1494 K bydlení i rekreaci

Prodej samostatně stojícího domu 1+1 se zahrádkou a možností rozšíření o půdní vestavbu s nutností drobných úprav. Užitná plocha 67 m<sup>2</sup>.

Cena: 450 000 Kč



#### RSB 1014 Chalupa u Poličky

Prodej samostatně stojícího podsklepeného RD 1+1 s dílnou a garáží s možností dalšího rozšíření o půdní vestavbu. Dům je vhodný k trvalému bydlení i rekreaci. Pozemek cel. 557 m<sup>2</sup>.

Cena: 640 000 Kč



#### RSB 5743 Chata v Nedvědicích

Prodej zařízení, částečně podsklepené, samostatně stojící rekreační chaty 8+1 v pěkné lokalitě Vysočiny. Celková užitná plocha 240 m<sup>2</sup>.

Cena: 890 000 Kč

## Hledáme nemovitosti:

Mladá rodina hledá **stavební pozemek do 1500 m<sup>2</sup>** na stavbu RD mezi Tišnovem a Novým Městem.

Zn.: klidné prostředí

Podnikatel hledá **chalupu** na klidném místě v **Novém Městě na Moravě a okolí**.

Zn.: cena nerozhoduje

**Chatu 2+1 s vlastním pozemkem** s možností lyžování a turistiky hledá sportovní založený manželský pár.

Zn.: Vysočina

Stylovou **chalupu 3+1 v srdci Vysočiny** s možností okamžité rekreace hledá brněnský podnikatel.

Zn.: cena nerozhoduje

Hlavní kancelář: Lidická 77, 602 00 Brno [rs@realspektrum.cz](mailto:rs@realspektrum.cz)

[www.realspektrum.cz](http://www.realspektrum.cz)

## Úspěchy atletů TJ

Agilní oddíl atletiky uspořádal v neděli 9. května tradiční Májový mítink na dráze. Za krásného slunečného počasí se mezi nejlepšími umístili:

**100m** žákyně ml. 3. Zuzana Ožanová, 15,8 žákyně st. 2. Tereza Jeřábková, 14,8 žáci st. 1. Filip Slezák 12,6 3. Jiří Chrast 13,9 dorostenky a ženy 1. Pavla Jančíková 14,3 2. Lenka Slonková 15,23. Iva Slonková 15,5 dorostenci 1. Jiří Mareš 12,5

**dálka** žákyně ml. 1. Petra Marshallová 378, 3. Darina Travenková 369, žákyně st. 1. Tereza Jeřábková 447, žáci st. 1. Filip Slezák 469, dorostenky 1. Tereza Švehlová 419, dorostenci 1. Jiří Mareš 523

**800m** žákyně ml. 1. Zuzana Ožanová 2:47,8 2. Petra Marshallová 2:52,1 žáci st. 1. Filip Slezák 2:35,9 dorostenky 1. Lenka Slonková 2:45,0

### dorostenci a muži – hlavní závod

1. Petr Hubáček 1:58,7 2. Jakub Skořepa 2:07,5 3. Martin Veselský 2:08,0 4. Petr Kadlec 2:13,1 5. Lukáš Kourek 2:13,9

Petr Hubáček a další běžci TJ získali vavříny na mnoha závodech. Hubáček vyhrál potřeť za sebou běh Okolo poličských hradeb a definitivně si odvezl putovní pohár. Zvítězil také v České Třebové na běhu Javorkou. Dvakrát první místo získal na těchto závodech také nadějný junior Jakub Skořepa. Vytrvalci Jiří Žák a Václav Ožanka si vedli velmi zdatně na trati půlmaratonu (21,1 km) v Pardubicích. Žák byl v hlavním závodě pátý časem 1:10,03 hod. a Ožanka v kategorii veteránů obsadil sedmé místo v čase 1:13,57. První závody na dráze – Velká cena Olomouce – byly opět triumfem Petra Hubáčka, který vyhrál silně obsazený závod na 1000 m ve velmi dobrém čase 2:27,82 min. **ph**

## Městská policie informuje

Při krádežích v prodejnách si často klademe otázku, co to znamená mít dobrou pověst a jakou hodnotu dobrá pověst vlastně má. Zajímavou odpověď mohou být následující případy. Dne 4. 5. v 10:30 hodin se muž z N. Města pokusil odcizit kartáč na vlasy v hodnotě 399 Kč, 30. 4. v 18:15 hodin dva muži z Brna nechtěli zaplatit láhev alkoholu v hodnotě 114 Kč a dne 28. 4. v 19 hodin žena z Pohledce ohrozila svoji pověst krádeží jogurtu v hodnotě 7,50 Kč. Jen pro úplnost je třeba uvést, že ke všem krádežím došlo v prodejně Discont Plus a všechny byly vyřešeny blokovou pokutou.

Jako magnetická hora působil v minulých dnech na psy z našeho města Brožkův kopec. Vždyť ve velmi krátké době zde strážníci

zaznamenali hned tři volně pobíhající psy, přičemž čtvrtý se potuloval poblíž. Konkrétně 8. 5. kolem 19. hodiny napadl na Brožkově kopci volně pobíhající rotweiler menšího psa vedeného na vodítku, 9. 5. v 19 hodin se po ul. Na Výsluní toulal zlatý retriever majitelky z Rokytne, téhož dne ve 20 hodin se na blízké Mírově ul. objevil nehlídaný německý ovčák z našeho města a konečně 12. 5. si vyrazil na obhlídku Běliska malý špic majitelky z N. Města. Co říci závěrem? Snad jen to, že za psím touláním nebyla magnetická síla, ale nedůslednost chovatelů. A právě proto byly ukládány i blokové pokuty.

Stoupající květnové teploty lákají k posezení venku na lavičce. Nemilým překvapením se však stane lavička „pyšníci se“ nánosy

špíny a bláta, či která ze svého místa zmizela úplně. Šetření strážníků ukázala, že na vině je především místní omladina, která totiž zřejmě ještě nezjistila, že k sezení neslouží opěradlo a že nohy se nepokládají na sedadlo, nýbrž na zem. Místa s nejčastějšími „nájezdy“ omladiny na lavičky zjišťujeme před obchodem Meinel, u OK Marketu, v parku u kostela a v parku u Cihelského rybníka.

Nutné je však říci, že článek nemá být jakýmsi upozorněním slušných občanů na potřebu mít při sobě hadřík, ani doporučením nosit lepší obuv, aby při hledání přemístěných laviček nerozbolely nohy. Jde o poslední mírné varování pro ty, kteří hodlají být i nadále bezohlední ke svému okolí. Konečně první případy již byly řešeny (např. 4. 5. v odpoledních hod. před obchodem Meinel – znečištěné sedadlo).

**Petr Gregor**

## Zprávy z volejbalu

Novoměstští kadeti a starší žáci reprezentovali o víkendu 8. a 9. května kraj Vysočina v mezikrajsovém utkání mládežnických volejbalových družstev Vysočiny a Jižní Moravy. Tyto vzájemné zápasy se uskutečnily poprvé v rámci projektu „Volejbal“, který organizuje brněnský volejbalový oddíl VK JMP Brno. Cílem tohoto projektu je podpořit rozvoj mládežnického volejbalu v těchto krajích, vychovávat špičkové hráče a uplatnit je pak v nejvyšší soutěži mužů. Tato utkání mezi nejlepšími hráči v kategorii žáků, kadetů a juniorů probíhala v sobotu ve

V. Meziříčí a v neděli v Brně.

Do výběru kraje se z našeho oddílu dostali tito hráči: kadeti Slezák, Blahák, Vlček a Rousek, z družstva žáků byli vybráni: Kadlec O., Striž R., Ondráček, Dvořák a Krakovič. Naši hráči byli jako letošní krajští přeborníci většinou oporou krajských výběrů jak v žácích tak i v kadetech. Kadeti Vysočiny vyhráli obě svá utkání 3:1, žáci v jednom utkání zvítězili 3:2 a ve druhém utkání prohráli 0:3. Obě utkání juniorů skončila vítězstvím pro Jihomoravany.

Závěrečné zápasy se konaly v brněnské sportovní hale na Kounicově ulici za přítomnosti diváků a špiček brněnského volejbalu

v čele s Karlem Lázníčkou, snad nejslavnějším brněnským volejbalistou historie. Mladí novoměstští volejbalisté předvedli v těchto zápasech kvalitní výkony a před zraky našich špičkových volejbalových odborníků ukázali na stále stoupající úrovni našeho současného mládežnického volejbalu v Novém Městě.

Muži zahájili první květnovou neděli druhou - jarní polovinu okresního přeboru dvěma výhrami v Novém Veselí 3:1 a 3:0. O týden později pak doma na hřišti u gymnázia zdolali opět jednoznačně volejbalisty z Hamru také 3:1 a 3:0. Těmito výsledky si dále upevňují své vedoucí postavení v soutěži. **VO**

## Sportovní střelba

**Český pohár** Prvního kola Českého poháru, které se konalo 30. 4. až 2. 5. v Brně, se zúčastnila Petra Kašánková. Střílela se čtyři disciplíny během tří dnů. První den střílela vzduchovou puškou 40 ran ve stoje a skončila na 8. místě. Ve finále pak postoupila na 7. místo. Druhá disciplína byla 60 ran vleže, Petra obsadila 17. místo. Další den se střílelo SM 3x20 ran a umístila se na 5. místě, ve finále spadla na 8. místo. Poslední den ve střelbě SM 3x20 ran se umístila na 8. místě.

**Cena osvobození** Ve Velkém Meziříčí se konal XXV. ročník této soutěže. Soutěž byla rozdělena do kategorií muži a junioři a dorost, senioři a veteráni. V první kategorii se umístil na 8. místě Milan Marek, na 16. místě Ing. Vítězslav Svoboda. V druhé kategorii se umístili na 9. místě Jindřich Babáček, 12. Pavel Švára, 14. Jindřich Dvořák, 15. Vojtěch Lukeš a 16. Martin Kozák. **KM**

NOVOMĚSTSKO – vydává město Nové Město na Moravě. Redaktorka: PhDr. Eva Jašková, redakce a administrace: Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě, telefon 566 650 253, e-mail: zpravodaj@nmnm.cz http://noviny.nmnm.cz. Tiskne Horácká tiskárna Nové Město na Moravě. Registrační značka OÚ 3714-1491. Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí. Názory autorů příspěvků nejsou vždy totožné s názory redakce.

### Pojišťovací makléř s licenci MFČR

## Jaroslav Provazník

zástupce největšího penzijního fondu na trhu

Švýcarská stabilita a kvalita

### Credit Suisse Life & Pensions

Nenechávejte starost o svou penzi na této vládě!



Obchodní místo Nové Město na Moravě  
Zahradní 1400 („nový Brožkův kopec“)

tel. 566 617 323

777 554 443

[www.jpbcz.cz](http://www.jpbcz.cz), [jpbcz@jpbcz.cz](mailto:jpbcz@jpbcz.cz)

Jsmo Vám k dispozici v čase dle Vašich  
potřeb i po tel. nahlášení.  
Budeme se těšit na Vaši návštěvu.